2017年 4月 12日

各 位

会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長執行役員 島村琢哉

                          （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                        問合せ先   経営企画部広報・ＩＲ室長 玉城和美

                           （TEL．０３－３２１８－５６０３）

Vinythai Public Company Limited株式の公開買付けの結果に関するお知らせ

当社は、2月23日に発表した通り、2月22日にVinythai Public Company Limited社（以下「ビニタイ社」）の

株式696,511,059株（発行済株式の約58.77％相当）を約10,448百万バーツ（約335億円*注）で取得し、買収を

完了しました。残る株式488,682,385株につきましては、タイの証券法および2011年5月13日付（その後の改正

を含む）事業買収のための有価証券取得の規則、条件及び手続に関する資本市場監督委員会告示（No.

ThorChor. 12/2554）に基づき、3月3日より公開買付け（以下「本公開買付け」）を実施しておりましたが、

4月7日を以って以下の通り本公開買付けが終了しましたのでお知らせいたします。本公開買付けによる株式取

得額は約2,287千バーツ（約7百万円*注）です。

＊注 1タイバーツ＝3.21円換算

１．本公開買付けの概要

 株式の種類 株式数 株券等所有割合 議決権保有割合

公開買付開始前の保有株式数

（間接保有分を含む）

普通株式 696,512,529 58.77% 58.77%

公開買付けの対象株式数 普通株式 488,682,385 41.23% 41.23%

公開買付けへの応募株式数 普通株式 152,450  0.01% 0.01%

公開買付けによる買付株式数 普通株式 152,450 0.01% 0.01%

２．当社業績への影響

 本公開買付けが当社の 2017年 12月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以上